
Událost – počátek (a co „před“ ním)

Předpokládejme (zatím jen teoreticky resp. hypoteticky), že začátek každé události je 
uskutečněním její první fáze, následující po tom, co (čím) tato událost ještě nebyla 
(tedy první fáze, před níž už „nic“ z té události nepředchází, tj. žádná dřívější její fáze 
už neexistuje.) Budeme-li toto „nebytí události“, která teprve (a právě teď) má nastat, 
považovat za „nic“, budeme muset připustit, že takových „nic-ů“ či „nicotností“ je 
mnoho, neboť mnoho je také událostí (a každá událost začíná tak, že nejprve „není“, 
ještě se neděje). Jsme sice zvyklí uvažovat o tom, co události předcházelo, sice nikoli 
jako o její vlastní minulosti, ale jako o minulosti, která na vznik události měla vliv, ne-
li přímo, že je vyvolala, způsobila, zapříčinila. 

(Písek, 160404-1.)


